[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УСТЬ-БЮРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
                                                                                                 Принят на сессии
Совета депутатов 29.11.2024г.

Р Е Ш Е Н И Е

         от 29.11.2024г.                        село Усть-Бюр                             № 75
Об утверждении итогов опроса граждан Усть-Бюрского сельсовета
«О присвоении наименования «80 лет Победы» географическому объекту безымянной горе высотой 2211,3м, расположенной в координатах  53°51.6´ с.ш. и 89°18.1´ в.д. на хребте Харатас восточного макросклона хребта Кузнецкий Алатау в 3,5 км юго-западнее горы Молния (2136)м, в истоках реки Широкая Березовая на территории Усть-Бюрского сельсовета»
Рассмотрев Протокол о результатах проведения опроса граждан Усть-Бюрского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия  по вопросу присвоения наименования «80 лет Победы» географическому объекту безымянной горе высотой 2211,3м, расположенной в координатах  53°51.6´ с.ш. и 89°18.1´ в.д. на хребте Харатас восточного макросклона хребта Кузнецкий Алатау в 3,5 км юго-западнее горы Молния (2136)м, в истоках реки Широкая Березовая на территории Усть-Бюрского сельсовета», руководствуясь Уставом муниципального образования Усть-Бюрский сельсовет, Совет депутатов Усть-Бюрского сельсовета

РЕШИЛ:
1.Утвердить Протокол о результатах проведения опроса граждан на территории муниципального образования Усть-Бюрский сельсовет по вопросу присвоения наименования «80 лет Победы» географическому объекту безымянной горе высотой 2211,3м, расположенной в координатах  53°51.6´ с.ш. и 89°18.1´ в.д. на хребте Харатас восточного макросклона хребта Кузнецкий Алатау в 3,5 км юго-западнее горы Молния (2136)м, в истоках реки Широкая Березовая на территории Усть-Бюрского сельсовета, согласно Приложения 1.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Направить настоящее решение в Верховный Совет Республики Хакасия.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Усть-Абаканские известия».

Глава

Усть-Бюрского сельсовета                                    Е.А.Харитонова
Приложение 1

к решению Совета депутатов

Усть-Бюрского сельсовета

от 29.11.2024г. № 75

ПРОТОКОЛ
О РЕЗУЛЬТАТАХ ПРОВЕДЕНИЯ ОПРОСА ГРАЖДАН
УСТЬ-БЮРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
с. Усть-Бюр

28.11.2024г.

Сроки проведения опроса с 26.11.2024г. по 28.11.2024г.

Территория опроса: село Усть-Бюр

Вопрос, выносимый на опрос: «О присвоении наименования «80 лет Победы» географическому объекту безымянной горе высотой 2211,3м, расположенной в координатах  53°51.6´ с.ш. и 89°18.1´ в.д. на хребте Харатас восточного макросклона хребта Кузнецкий Алатау в 3,5 км юго-западнее горы Молния (2136)м, в истоках реки Широкая Березовая на территории Усть-Бюрского сельсовета»
Комиссия по проведению опроса установила:

1.Число граждан, имеющих право на участие в опросе – 105 человек.

2.Число граждан, принявших участие в опросе – 105 человек.

3.Число опросных листов, признанных недействительными - нет.

4.Число записей в опросных списках, оказавшихся недействительными – нет.

5.Опрос признан состоявшимся.

6.Число граждан, ответивших положительно на поставленный вопрос - 32 человека.

7.Число граждан, ответивших отрицательно на поставленный вопрос – 59 человек.
8. Число граждан, воздержавшихся от ответа – 14 человек.

9. Результаты проведения опроса: за – 32, против – 59, воздержался – 14 человек.

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

Члены комиссии